各　　位

会社名 株式会社　伊勢丹

代表者名 代表取締役社長執行役員

武藤  信一

（コード番号 8238 東証第一部）

問合せ先 総務部広報・ＩＲ担当長

川野辺  浩司

ＴＥＬ 03－3352－1111（大代表）

会社名 株式会社　三越

代表者名 代表取締役社長

石塚　邦雄

（コード番号 2779 東証･名証第一部）

問合せ先 コーポレート推進室長

田中　康博

ＴＥＬ 03－3241－3311（大代表）

株式会社伊勢丹、株式会社三越は、平成２０年４月１日付けで、株式会社三越伊勢丹ホールディングスの

組織、および役員体制を以下の通りとすることをそれぞれ決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式会社三越伊勢丹ホールディングスの組織体制

「株主総会」「取締役会」「代表取締役会長兼ＣＥＯ(最高経営責任者）」「代表取締役社長兼ＣＯＯ

（最高執行責任者）」ならびに、業務執行に関する重要事項の審議および決議機関である「経営戦略会議」

 のほか、以下の組織を設置する。

（１）内部監査室

　　グループ全体の業務遂行にあたり、内部統制ルールに基づいて適正かつ合理的に組織運営がなされて

　　いるかについて独立した立場で検証・評価・助言を行う。

（２）経営戦略本部

　　「経営企画部」「企画推進部」「関連事業部」で構成する。

　　①経営企画部

　　　グループ全体の経営計画、人事制度、組織編成等の経営計画全般を運営するための統制機能を果た

　　　すとともに、グループの小売事業に関する開発業務を企画・運営する。

　　②企画推進部

　　　グループ全体の予算編成の原案策定機能を果たすとともに、グループ全体の情報システム活動全般

　　　を企画・立案する。

　　③関連事業部

　　　グループ各社の国内事業（百貨店事業を除く）および海外事業に関する中長期戦略の策定を行う。

（３）管理本部

　　「総務部」「業務部」で構成する。

　　①総務部

　　　総務活動（ＣＳＲ、ＩＲ、広報、秘書、法務、株式）全般を運営する。

　　②業務部

　　　業務活動（人事・労務サービス、物流、施設管財、財務経理）全般の方針策定およびそれらのシェ

　　　アードサービス化の推進を行う。

平成２０年２月２１日

株式会社三越伊勢丹ホールディングスの組織、役員体制について

1

（４）営業政策本部

　　「営業政策部」「店舗運営部」「プロジェクト推進部」で構成する。

　　①営業政策部

　　　グループ百貨店事業に関する総合的な基本計画および店舗政策、ＭＤ政策の立案などを通じ、

　　　グループ百貨店事業の収益の最大化を図る。

　　②店舗運営部

　　　グループ百貨店全体の店舗運営機能の最適化および店舗の基本構想やリモデル投資に関する

　　　全体統括を通じ、グループ百貨店事業の収益の最大化を図る。

　　③プロジェクト推進部

　　　三越銀座店の増床計画および三越大阪新店の出店計画全般の立案・推進を通じて、グループ百貨店

　　　事業の収益の最大化を図る。

２．株式会社三越伊勢丹ホールディングスの役員体制

新 氏　　名

代表取締役会長執行役員 兼 最高経営責任者
(ＣＥＯ)
兼 株式会社 伊勢丹 代表取締役社長執行役員

　　武藤　信一

代表取締役社長執行役員 兼 最高執行責任者
(ＣＯＯ)
兼 株式会社 三越 代表取締役社長 兼 百貨店
事業本部長

　　石塚　邦雄

取締役
兼 株式会社 伊勢丹 取締役専務執行役員
営業本部長

　　二橋　千裕

取締役
兼 株式会社 三越 代表取締役会長

　　天野　公平

取締役専務執行役員 経営戦略本部長
兼 株式会社 伊勢丹 取締役専務執行役員
総合企画部担当･経理部担当･関連事業部担当

　　髙田　信哉

取締役常務執行役員 管理本部長
兼 株式会社 三越 取締役

　　赤松　　憲

取締役（社外） 　　畔柳　信雄

取締役（社外） 　　宮村　眞平

取締役（社外） 　　池田　守男

常勤監査役
兼株式会社 伊勢丹 常勤監査役

　　二瓶　郁夫

常勤監査役
兼株式会社 三越 常勤監査役

　　阿部　健一

監査役（社外） 　　北山　禎介

監査役（社外） 　　飯島　澄雄

株式会社 ＴＫＣ 監査役
東京虎ノ門法律事務所開設
北川工業 株式会社 監査役
中央大学法科大学院 講師
株式会社 商船三井 監査役
株式会社 伊勢丹 監査役

株式会社 伊勢丹
常勤監査役

株式会社 三越
常勤監査役

株式会社 三井住友ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ
取締役社長
株式会社 三井住友銀行 取締役会長
株式会社 三越 取締役

株式会社 三越
取締役上席執行役員
グループ業務部長

株式会社 三菱ＵＦＪﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ
取締役社長
株式会社 三菱東京ＵＦＪ銀行 頭取

三井金属鉱業 株式会社
取締役相談役

株式会社 小松製作所 取締役
東京ﾒﾄﾛﾎﾟﾘﾀﾝﾃﾚﾋﾞｼﾞｮﾝ 株式会社 取締役
株式会社 資生堂 相談役

株式会社 伊勢丹
取締役専務執行役員
営業本部長

株式会社 三越
代表取締役専務執行役員
百貨店事業本部長 兼 専門館事業・通信
販売事業管掌

株式会社 伊勢丹
取締役専務執行役員
経営企画部長 兼 経理部担当

株式会社 伊勢丹
代表取締役社長執行役員

株式会社 三越
代表取締役社長

現

2

専務執行役員営業政策本部長
兼 株式会社伊勢丹 取締役専務執行役員
総務部担当

　　大川　惠之輔

常務執行役員営業政策本部副本部長 兼 プロ
ジェクト推進部長
兼 株式会社三越 取締役

　　重松　　健

執行役員管理本部総務部長     山崎　茂樹

執行役員管理本部業務部長 　　中村　正秀

執行役員営業政策本部営業政策部長 　　宮川　理一郎

執行役員営業政策本部店舗運営部長 　　瀧野　良夫

執行役員経営戦略本部経営企画部長 　　和田　秀治

執行役員経営戦略本部企画推進部長 　　白井　俊徳

執行役員経営戦略本部関連事業部長 兼 事業企
画グループ長

　　鈴木　　庸

お問合せ先

株式会社伊勢丹　広報･ＩＲ担当　 電話　０３-５２７３-５３２０

株式会社三越　コーポレート推進室広報担当 電話　０３-３２７４-８００７

株式会社 三越
執行役員
百貨店事業本部店舗開発推進部日本橋本
店計画室長 兼 本店副店長

株式会社 伊勢丹
執行役員
経営企画部総合企画担当長

株式会社 三越
執行役員
関連事業部長

株式会社 伊勢丹
営業本部営業政策部営業企画担当長

株式会社 伊勢丹
営業本部営業政策部店舗運営担当長

株式会社 伊勢丹
経営企画部総合企画担当企画２

株式会社 伊勢丹
取締役専務執行役員
総務部担当 兼 海外統括部担当・国内関係
会社統括部長・国内関係会社統括部企画・管
理担当長

株式会社 三越
執行役員
経営企画部長

株式会社 三越
上席執行役員
銀座店長

注）北山禎介氏は、株式会社三越伊勢丹ホールディングス設立の日の前日をもって、株式会社三越の取締役
（社外）を辞任する予定です。

3

２００８年４月  三越伊勢丹ホールディングス　組織図

株 主 総 会

取 締 役 会指名報酬委員会 監 査 役
監 査 役 会

経 営 戦 略 会 議

営 業 政 策 本 部
管 理 本 部

代 表 取 締 役 会 長 兼 Ｃ Ｅ Ｏ

経 営 戦 略 本 部

内 部 監 査 室

代 表 取 締 役 社 長 兼 Ｃ Ｏ Ｏ

総 務 部 業 務 部 店 舗 運 営 部営 業 政 策 部 プロジェクト推進部 経 営 企 画 部 企 画 推 進 部 関 連 事 業 部

ご参考資料